C. amara

Municip al

Estado de Mato Grosso

Câmara Miioicipal de Barra do Garças
lácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas com o povo

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Ng 41 /2.020. DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.020

"Concede Auxilio Funeral e dá outras providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o requerimento da Servidora TÂNIA MARIA MARTINS DO
PRADO, matricula n^ 281, cargo Auxiliar Administrativo, requerendo Auxilio Funeral, em

virtude do falecimento de sua mãe Sra. Francisca do Prado Freitas, na condição de

dependente econômico:

CONSIDERANDO o Parecer n^ 015 /2020, oriunda da Procuradoria Geral

favorável a concessão do pagamento da concessão do auxilio solicitado;

RESOLVE:

Art. 12 Conceder a servidora TÂNIA MARIA MARTINS DO PRADO, matricula
funcional 28, AUXILIO FUNERAL em decorrência do óbito de sua mãe Sra. Francisca Prado de

Freitas, na condição de dependente econômico, no valor de R$ 13.265,34 ( treze mil

duzentos sessenta e cinco reais trinta e quatro centavos , que corresponde sua

remuneração mensal.

Art. 29 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, EM 27 DE
FEVEREIRO DE 2020.

Dr, João Rodrigues de Souz!

Presidente

(66) 340i -2484 / 340 i -2395/ 3401 -2358 / OSOO 642681 í
barraciogarcas.mt.leg.br - Ib.coin/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogareas.mt.leg.br/impreiisa@barradog;-)rcas.iní.íeg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br